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Përgjigjjuni vetëm një pyetjeje. Duhet të bazoni përgjigjen tuaj në të paktën dy nga veprat e pjesës 3 
që keni studiuar dhe krahasoni dhe dalloni këto vepra duke iu përgjigjur pyetjeve. Përgjigjet që nuk 
bazohen në veprat e pjesës 3 nuk do të marrin nota të larta.

Poezi

1.	 “Edhe një poezi që përdor fjalë të thjeshta mund të jetë prekëse.” Duke iu referuar veprave të 
dy poetëve që keni studiuar diskutoni rreth vlefshmërisë së këtij pohimi.

2.	 Poezia përpiqet të tregojë përvojat e jetës së përditshme, por në mënyra të reja dhe të 
papritura. Duke iu referuar veprave të së paku dy poetëve që keni studiuar krahasoni dhe 
diskutoni rreth mënyrës sesi është arritur kjo gjë.

3.	 Duke iu referuar veprave të së paku dy poetëve që keni studiuar krahasoni mënyrën sesi 
përdoren në to simbolet dhe motivet për të paraqitur temën qendrore të veprave.

Teatër

4.	 Si dhe për ç’qëllim, krijojnë personazhe komike në veprat e tyre dramaturgët? Përgjigjjuni 
pyetjes duke krahasuar së paku dy drama që keni studiuar.

5.	 Duke përdorur së paku dy nga veprat që keni studiuar diskutoni sesi dhe me ç’efekt 
dramaturgët përdorin simbolin në veprat e tyre.

6.	 Duke iu referuar së paku dy veprave që keni studiuar diskutoni dhe krahasoni mënyrën sesi 
është trajtuar fundi i veprave dhe domethënia që ka ai për secilën dramë si e tërë. 

Esé

7.	 Krahasoni së paku dy ese që keni studiuar, sa i takon raportit mes veprimit dhe përshkrimit, 
dhe efektit të këtij raporti tek vepra si e tërë.

8.	 Krahasoni dhe analizoni mënyrën sesi kujtesa luan një rol mbizotërues, në të paktën dy 
vepra që keni studiuar.

9.	 Disa autorë të eseve i kushtojë rëndësi konfliktit në familje. Analizoni teknikat që përdoren 
për të portretizuar këtë konflikt dhe efektin e tyre, në të paktën dy vepra që keni studiuar. 
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Prozë

10.	 Përshkrimi fizik i një personazhi mund të jepet me shumë hollësi ose jo. Krahasoni trajtimin e 
përshkrimit fizik dhe efektin e tij, në të paktën dy vepra që keni studiuar.

11.	 Duke iu referuar veprave të së paku dy shkrimtarëve që keni studiuar krahasoni mjetet, 
përmes të cilave ata ndërtojnë atmosferën e veprës.

12.	 Duke përdorur si shembuj të paktën dy vepra që keni studiuar diskutoni si e shtjellojnë 
autorët personalitetin e personazhit, nëpërmjet paraqitjes së konflikteve të brendshme të 
këtyre të fundit.
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